

Reparatia capitala a sistemului de incalzire la Institutia Prescolara (ДИУ nr.4), din str. Fedico, 8 mun. Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ № 1-1
Demolarea si restabilirea stratului de asfalt**Valoarea de deviz 38972 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	5,93	134,94	800,21
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	8,90	24,13	214,76
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,05	949,00	47,45
4	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,61	25,51	66,58
5	Ts150A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	13,04	36,40	474,66
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	8,89	377,22	3353,50
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	0,59	8358,22	4931,35
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	59,30	121,71	7217,14
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	59,30	224,70	13324,99
Прямые затраты			lei			30431
Asigurari sociale si medicale			22,50 %			260
Transportarea materialelor			2,00 %			525
Total			100,00 +			31216
Cheltuieli de regie			2,00 %			624
Total			100,00 +			31840
Beneficiul de deviz			2,00 %			637
Total			100,00 +			32477
TVA			20,00 %			6495
Ставка НДС			0,00 %			0
Всего с учётом НДС			lei			38972

Total deviz:**38972****Inclusiv salariu****1156**

Intocmit

SC Climatec SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Prescolara (DIY nr.4), din str. Fedico, 8 mun. Balti

(denumirea obiectivului)

Borderoul de resurse № 1-1
Demolarea si restabilirea stratului de asfalt**Valoarea de deviz 38972 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3,289	46,38	152,56
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	6,523	46,38	302,54
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,436	46,38	66,58
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,675	46,38	634,26
Total manopera						1156

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	8,361	1520,00	12709,18
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	5,574	1210,00	6744,78
3.	11202062010361	Savura	m3	0,59	300,00	177,00
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0,59	300,00	177,00
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	11,151	300,00	3345,30
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	0,885	300,00	265,50
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,356	550,00	195,69
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,655	220,00	2564,06
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,601	14,00	22,42
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,832	12,50	47,91
Total materiale de construcții						26249

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	4,596	50,00	229,78
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,777	380,00	295,45
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,783	125,00	97,85
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,143	300,00	642,90
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1,599	300,00	479,67
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,661	300,00	198,24
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,783	300,00	234,84
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,13	365,00	47,45
9.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,123	360,00	44,21
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,152	250,00	38,05
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	4,596	19,00	87,32
12.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,063	560,00	35,00
13.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,123	250,00	30,70
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,373	200,00	474,66
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,449	200,00	89,76
Total utilaje de construcții						3026

Total:

Прямые затраты	lei	30431
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	260
Transportarea materialelor	2,00 %	525
Total	100,00 +	31216
Cheltuieli de regie	2,00 %	624

Total	100,00 +	31840
Beneficiul de deviz	2,00 %	637
Total	100,00 +	32477
TVA	20,00 %	6495
Ставка НДС	0,00 %	0
Всего с учётом НДС	lei	38972
Total deviz:		38972

Intocmit

SC Climatec SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Obiect: **Reparatia capitala a sistemului de incalzire la
Institutia Prescolara (JDIY nr.4), din str. Fedico,
8 mun. Balti**

Catalog de prețuri unitare № 1-1
Demolarea si restabilirea stratului de asfalt
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			134,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	46,38	74,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	380,00	7,26
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	19,00	14,72
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			24,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	46,38	6,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	380,00	9,08
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	360,00	4,97
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,45
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			949,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	365,00	949,00
4	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	46,38	25,51
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			377,22
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	46,38	17,16
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,50	2,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	220,00	288,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	380,00	18,24
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8358,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	46,38	229,12
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,50	37,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,97
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,49
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,81
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	560,00	59,32
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			121,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	46,38	2,32
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1210,00	113,74
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	550,00	1,65
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,00	0,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	125,00	0,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	300,00	1,59
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			224,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	46,38	2,78
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1520,00	214,32
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	550,00	1,65

1	2	3	4	5	6	7
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	14,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	125,00	0,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	300,00	2,37

Intocmit

SC Climatec SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)